
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126
Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it 
sito web: www.icangera.edu.it

Prot. n. (vedere segnatura)                               Angera, (vedere segnatura)    

Spett.le   Associazione
 “Compagnia Il Volto di Velluto”
Atti – Albo 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. lgs 50/2016 e 
successive mm.ii. in  conformità con  il D.I. 129/2018,  di un laboratorio teatrale presso la scuola 
primaria “Galilei” di Ispra.

         CIG:  Z7A3988B22
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio 
e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;

VISTA   la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
ti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»;

  VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
ni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTE le norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97, del D. Lgs. 
112/98 e del D.P.R. 275/99;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D. L.gs. 50/2016 il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affi-  
damento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrar-  
re, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «fatta salva la  
possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di  
lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, [...]mediante affida-  
mento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici […]»;

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione ammi-  
nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»;

  VISTO il Programma Annuale E.F.  2023 approvato dal  Consiglio d’Istituto in data  13 gennaio 2023 con 
delibera n. 31; 

VISTO  il Regolamento sulle  attività  negoziali  ai  sensi  dell’art.  45 c.  2  del  D.I.  28 agosto 2018,  n.  129 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 4 del 13 febbraio 2019;

VAIC880006 - AD38CC4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000186 - 20/01/2023 - II.5 - U

http://www.icangera.edu.it/
mailto:VAIC880006@pec.istruzione.it
mailto:VAIC880006@istruzione.it
mailto:e-mail:%20


PRESO  ATTO  della  richiesta  proveniente  dai  docenti  del  plesso  della  scuola  primaria  di  Ispra  di 
effettuare un laboratorio teatrale e della richiesta di stipula di convenzione con l’Associazione 
“Compagnia Il Volto di Velluto”

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’acquisto del servizio ammonta ad € 626,00 
(seicentoventisei/00) IVA esclusa;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto

DETERMINA

di  affidare  la  realizzazione del  corso “Spazio alle  idee!  –  laboratorio teatrale”  presso il  plesso 
“Galilei”  della  scuola  primaria  di  Ispra,  tramite  stipula  di  convenzione con  l’Associazione 
“Compagnia  Il  Volto  di  Velluto” con  sede  in  Via  Valcuvia,  90  –  21030 Brenta VA P. IVA 
03641370121, per un numero  totale  di  20  ore  ed  un  importo omnicomprensivo di € 626,00 
(seicentoventisei/00) IVA esclusa;

 di imputare la spesa omnicomprensiva  di €  626,00  (seicentoventisei/00) IVA esclusa  per le 
finalità di cui sopra, al progetto P2.2 “Potenziamento delle competenze musicali artistiche ed 
espressive” del P.A. 2023;

l di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, in qualità 
di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Daniela Rodari;

l di disporre   che   il   presente   provvedimento   sia pubblicato   all’albo   on-line   e   nella   sezione
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica.

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
       Dott.ssa Daniela Rodari                                                  

                                                                            documento firmato digitalmente
                                                                                                                 ai sensi del CAD e normativa connessa

2

documento firmato digitalmente da DANIELA RODARI


	DETERMINA

		2023-01-20T11:21:41+0100
	DANIELA RODARI




